Баш(ортостан РеспубликаҺы

муниципаль район

илеш районы

иҒмӘт ауыл советы

ауыл билӘмӘҺе советы
	[image: image1.jpg]

	республика башкортостан

муниципальный район

илишевский район

совет сельского поселения

игметовский сельсовет

	452282, Иғмәт ауылы

Ленин урамы, 7

Тел. (34762) 31-2-09

	452282, с. Игметово

ул. Ленина, 7

Тел. (34762) 31-2-09

                                          Р Е Ш Е Н И Е

    О плане работы Совета и администрации сельского поселения Игметовский            сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на
                                        на 2015 год.

Совет сельского поселения Игметовский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан  РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы  Совета и администрации сельского поселения Игметовский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2015 год  согласно приложению.

       Председатель Совета                                           И.Т.Гарифуллин

   с. Игметово

23  декабря 2014 г.

       № 29-4
Утвержден
Советом сельского поселения Игметовский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан от 23.12.2014 г. № 29-4
П Л А Н
работы Совета сельского поселения Игметовский сельсовет муниципального района Илишевский район

Республики Башкортостан на 2015 год

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	I.Подготовить и внести на рассмотрение Совета вопросы:

	1
	О плане основных мероприятий по проведению Года литературы в соответствии с Указом Президента РБ от 1 декабря 2014 г №УП-350 «О проведении в Республике Башкортостан Года культуры»
	январь
	Гарифуллин И.Т. – председатель Совета  сельского поселения;

	2
	О состоянии  и мерах по улучшению медицинского обслуживания населения  в сельском поселении.
	январь
	Гарифуллин И.Т. – председатель Совета  сельского поселения;

работники учреждений медицины

	3
	Информация депутатов Совета от избирательного округа № 3 и 8 о выполнении депутатских полномочий.
	январь
	Депутаты от избирательного округа № 3 и 8

	4
	Информация о деятельности Совета и Администрации сельского поселения Игметовский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан за 2014 год.
	февраль
	Гарифуллин И.Т. – председатель Совета  сельского поселения;

	5
	Отчет участкового уполномоченного о деятельности в 2014 году
	февраль
	Зарипов А.Ф.-участковый уполномоченный

	6
	Об организации работы с семьями, оказавшимся в трудной жизненной ситуации в сельском поселении.
	февраль
	Гарипова А.Р.-специалист по ДМ

	7
	Об исполнении бюджета сельского поселения Игметовский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан за 2014 год.
	апрель
	Гарифуллин И.Т. – председатель Совета  сельского поселения;

Бурхатов Р.А.-председатель постоянной комиссии;

	8
	О состоянии здоровья школьников, минимизации рисков для здоровья в процессе школьного обучения и работе, проводимой в школах по формированию здорового образа жизни, о состоянии физкультурно-оздоровительной и спортивной работы  на территории сельского поселения.

	апрель
	Гарифуллин И.Т. – председатель Совета  сельского поселения;

Директор МБОУ СОШ с.Верхнеманчарово Габидуллин А.М.

	9
	О ходе реализации закона Республики Башкортостан «О личном подсобном хозяйстве граждан в Республике Башкортостан» в сельском поселении Игметовский сельсовет  муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан.
	- « -
	Гарифуллин И.Т. – председатель Совета  сельского поселения;

	10
	О ходе реализации целевой программы «Пожарная безопасность жилого фонда сельского поселения Игметовский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2013-2015 годы».
	-«-
	Гарифуллин И.Т. – председатель Совета  сельского поселения;

	11
	О продлении срока действия соглашений между  органами местного самоуправления муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан и сельских поселений муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Илишевский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий
	июль
	Гарифуллин И.Т. – председатель Совета  сельского поселения;

	12
	О ходе выполнения программы по благоустройству населенных пунктов сельского поселения Игметовский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан  на 2014-2016 годы».
	- « -
	Гарифуллин И.Т. – председатель Совета  сельского поселения;

Шириева А.Г.-землеустроитель сельского поселения Игметовский сельсовет;

	13
	О состоянии исполнения законодательства об обеспечении доступа населения к информации о деятельности органов местного самоуправления.
	июль
	Гарифуллин И.Т. – председатель Совета  сельского поселения;

Гарифуллина Г.Х.-управделами;

	11
	Об организации досуга и обеспечения подростков и молодежи услугами учреждений культуры СП  (О работе домов культуры и клубов, библиотек с подростками и молодежью)
	-«-
	Гарифуллин Р.Т. – председатель Совета  сельского поселения;

Гарипова А.Р..- специалист по ДМ ;

	14
	О ходе выполнения «Программы развития физической культуры и спорта в сельском поселении на 2011-2015 гг.
	-«-
	Гарифуллин И.Т. – председатель Совета  сельского поселения;

Якупова С.М.- специалист по ДМ ;

	15
	О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Игметовский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2015 год и на период до 2017 года.
	декабрь
	Гарифуллин И.Т. – председатель Совета  сельского поселения;

	16
	О бюджете сельского поселения Игметовский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов
	- « -
	Гарифуллин И.Т. – председатель Совета  сельского поселения;

	17
	О ходе исполнения Кодекса Республики Башкортостан по пожарной безопасности на территории сельского поселения

	Гарифуллин И.Т. – председатель Совета  сельского поселения; Шириева А.Г.-внештатный инспектор по обучению населения мерам пожарной безопасности сельского поселения Игметовский сельсовет;

	18
	Информация депутатов Совета от избирательного округа № 1 и 9 о выполнении депутатских полномочий

	Депутаты Совета от избирательного округа № 1 и 9

	II. Подготовить и внести на рассмотрение Совета Администрации вопросы:

	1
	О плане подготовки и проведения заседаний Совета сельского поселения
	по мере поступ-ления
	Гарифуллин И.Т. – председатель Совета  сельского поселения;

председатели постоянных комиссий

	2
	Предварительное рассмотрение вопросов, проектов решений, Программ, Правил, Положений и других нормативно-правовых актов Совета, внесенных на рассмотрение Совета.

	- « -
	Гарифуллин И.Т. – председатель Совета  сельского поселения;

председатели постоянных комиссий

	3
	Подготовка заключений и проектов решений Совета.
	- « -
	Гарифуллин И.Т. – председатель Совета  сельского поселения;

председатели постоянных комиссий

	5
	 О назначении публичных слушаний, образований комиссии по подготовке и проведению их, утверждение положения и порядка учета предложений.
	по мере необхо-димости
	Гарифуллин И.Т. – председатель Совета  сельского поселения;

председатели постоянных комиссий

	6
	Взаимодействие со средствами массовой информации.
	посто-янно
	Гарифуллин И.Т. – председатель Совета  сельского поселения;

Гарифуллина Г.Х-управделами;

	III. Подготовить и внести на публичные слушания вопросы:

	1
	О проекте об исполнении бюджета муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан за 2014год
	апрель
	Бурхатов Р.А. – председатель комиссии Совета;

	2
	О проекте прогноза социально-экономического развития муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2016 год и на период до 2017 года
	ноябрь
	Бурхатов Р.А. -председатель Комиссии Совета;

	3
	О проекте бюджета муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годов
	ноябрь
	Бурхатов Р.А. -Председатель комиссии Совета;

Главный бухгалтер Администрации сельского поселения

	                    1У. Вопросы для рассмотрения на совещаниях при главе сельсовета:

	1
	О ходе оформления права муниципальной собственности сельсовета на невостребованные земельные доли
	январь
	Шириева А.Г.-землеустроитель

	2
	О работе с обращениями граждан, поступившими в администрацию сельсовета в 2014 году.
	февраль
	Гарифуллина Г.Х.-управляющий делами

	3
	О реализации  собственных полномочий в соответствии со ст.14 ФЗ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	март
	Гарифуллин И.Т.-глава сельского поселения

	4
	Об обеспечении благоустройства, чистоты и порядка на территории сельсовета.
	апрель
	Шириева А.Г.-землеустроитель

	5
	1.О подготовке к пожароопасному сезону, об обеспечении пожарной безопасности населенных пунктов сельсовета.

2.Об организации и проведении летней оздоровительной компании 2014 года.
	май
	Шириева А.Г.-землеустроитель

Гарипова А.Р.-специалист по ДМ.

	6
	О собираемости налогов на территории сельсовета за 1 полугодие 2014 года
	июнь
	Исламова А.Р.-инспектор1 категории

	7
	О медицинском обслуживании на территории сельсовета.
	июль
	Работники учреждений медицины

	8
	1. О ходе реализации Федеральной программы «Социальное развитие села» и программы «Молодежи- доступное жилье» на территории сельсовет

2. О готовности образовательных учреждений сельсовета к новому учебному году.
	август
	Гарипова А.Р.-специалист по ДМ.

Габидулин А.М.-директор МБОУ СОШ с.Верхнеманчарово

	9
	Об исполнении административных регламентов предоставления услуг и реализации межведомственного взаимодействия.
	сентябрь
	Гарифуллина Г.Х.-управляющий делами

	10
	О размещении информации на сайте сельского поселения в сети Интернет.
	октябрь
	Гарифуллина Г.Х.-управляющий делами

	11
	О состоянии общественного порядка на территории сельсовета и деятельности комиссии по профилактике правонарушений, по делам несовершеннолетних и защите их прав, по профилактике терроризма.
	ноябрь
	Гарипова А.Р.-специалист по ДМ.

	12
	1.Об итогах работы по ликвидации недоимки по платежам в районный бюджет и бюджет сельсовета.

2.О результатах эффективности деятельности работы учреждений культуры, образования, здравоохранения, расположенных на территории сельсовета.
	декабрь
	Исламова А.Р.-инспектор1 категории;

Руководители учреждений.

	V. Координация деятельности постоянных комиссий Совета

	1
	Подвести итоги деятельности постоянных комиссий. Запросить информацию о проведенных мероприятиях в 2014 году, планы работ на 2015 год
	январь
	Гарифуллин И.Т. – председатель Совета  сельского поселения;

председатели постоянных комиссий

	2
	Подготовка заключений Комиссий по проектам решений Совета, Программ, Правил, Положений, докладов
	по мере поступ-

ления
	Председатели постоянных комиссий

	3
	Подготовить доклады и содоклады на заседания Совета:

	- о ходе выполнения программы «Использование и охрана земель в сельском поселении Игметовский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан .
	июнь
	Гарифуллин И.Т. – председатель Совета  сельского поселения;

Шириева А.Г.-землеустроитель;

	- об исполнении бюджета муниципального района за 2014 год
	апрель
	Бурхатов Р.А. – председатель Комиссии Совета

	- о бюджете сельского поселения Игметовский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годов
	декабрь
	Председатель Комиссии Совета;

Главный бухгалтер Администрации сельского поселения;

	4
	Предоставлять Комиссиям для осуществления контроля выполнения перечня критических замечаний, предложений избирателей, депутатов, высказанных на заседаниях Совета, встречах, собраниях и сходах граждан, решения Совета ;
	система-тически
	Гарифуллин РИ.Т. – председатель Совета  сельского поселения;

	5
	Заслушивание отчетов председателей постоянных Комиссий на заседаниях Совета
	в соответ. с планом работы
	Гарифуллин И.Т. – председатель Совета  сельского поселения;

председатели постоянных комиссий

	6
	Привлекать членов постоянных Комиссий, её актив для подготовки вопросов к заседаниям Совета, по проведению проверок, рейдов, изучению состояния дел, проведению опросов и анкетирования и другим мероприятиям
	по мере необхо-

димости
	Гарифуллин И.Т. – председатель Совета  сельского поселения;

председатели постоянных комиссий

	7
	Оказывать методическую и правовую помощь постоянным Комиссиям по подготовке и проведению их заседаний и других мероприятий, в разработке планов, решений, рекомендаций, заключений в подготовке отчетов и содокладов.
	по мере необхо-

димости
	 Гарифуллин И.Т. – председатель Совета  сельского поселения;

Гарифуллина Г.Х.-управделами

	V1. Работа с депутатами.

	1
	Запросить и обобщить информации об  отчетах и встречах депутатов с избирателями, о депутатских запросах, критических замечаниях, предложениях, высказанных в них, о выполнении предвыборной программы
	январь

июль
	Гарифуллин И.Т. – председатель Совета  сельского поселения;

Гарифуллина Г.Х.-управделами

	2
	Оказать помощь депутатам в формировании планов работы на 2015 год
	январь
	Гарифуллин И.Т. – председатель Совета  сельского поселения;

Гарифуллина Г.Х.-управделами

	3
	Организация и проведение приема граждан
	по графику
	Гарифуллина Г.Х.-управделами депутаты Совета

	4
	Заслушивание сообщений депутатов о выполнений депутатских обязанностей на заседаниях Совета
	система-тически
	Гарифуллина Г.Х.-управделами

	5
	Предоставить депутатам планы подготовки к заседаниям Совета
	система-тически
	-«-

	6
	Совместно с редакцией газеты «Маяк» организовать выпуск рубрики «Депутат и жизнь»
	в 2 месяца один раз
	Хисамутдинов Р.Д. – редактор газеты;

Гарифуллина Г.Х.-управделами

	7
	Обеспечить участие депутатов на собраниях в трудовых коллективах, общественных организациях, привлекать их к участию в проверках и рейдах, опросах и анкетированиях
	система-тически
	Гарифуллина Г.Х.-управделами

	                                                    У11.Работа с населением:

	1
	Проведение собраний граждан с повесткой дня:

-О соблюдении мер противопожарной безопасности на территории сельсовета  и поведении людей в случае возгорания.

-отчет участкового инспектора «О состоянии преступности и профилактике правонарушений на территории сельсовета за 2014 год»

-о благоустройстве и санитарном состоянии населенных пунктов сельсовета;

-об обеспечении пожарной безопасности и безопасности людей на водных обьектах в весеннее-летний период на территории сельсовета;

-о состоянии и мерах по усилению борьбы с преступностью и укреплению общественного порядка на территории сельсовета;

-о выполнении правил по содержанию домашних животных;

-о соблюдении правил противопожарной безопасности на территории поселения;
	Январь

Февраль

Апрель

Май

Сентябрь

ноябрь
	Гарифуллин И.Т.-глава сельского поселения

Зарипов А.Ф.-участковый инспектор;

Шириева А.Г.-землеустроитель;

Гарифуллин И.Т.-глава сельского поселения

Гарифуллин И.Т.-глава сельского поселения

Гарифуллин И.Т.-глава сельского поселения

	2
	Информирование населения об изменениях в Федеральном и областном законодательстве и принимаемых правовых актах органа местного самоуправления, затрагивающих интересы граждан.
	В течение года
	Гарифуллин И.Т.-глава сельского поселения

	VI11. По взаимодействию с общественными формированиями,

религиозными объединениями.

	1
	Запросить информацию о деятельности общественных формирований за 2014 год
	январь
	Гарифуллина Г.Х.-управделами;

	2
	Изучение деятельности и обобщение опыта работы, оказание содействия общественным организациям и религиозным объединениям в проведении отчетных собраний, конференций и других мероприятий
	система-

тически
	-«-

	3
	Подготовить и провести семинар-совещания:

	- об активизации работы Совета ветеранов по организации помощи одиноким престарелым инвалидам
	август
	Совет ветеранов

	- о взаимодействии администрации сельского поселения и религиозных объединений по нравственному воспитанию населения
	май
	Гарифуллина Г.Х.-управделами;

Валишин Ф.М.. – -хатиб

	- о мерах по организации эффективного взаимодействия органов МСУ с общественными организациями граждан по месту жительства.
	июль
	Гарипова А.Р.-специалист по ДМ.

Гарифуллин Р.Т. – председатель Совета ветеранов

Набиуллина Г.Т. – участковый врач

	                                1Х.   Организационные мероприятия:

	1
	Проведение совещаний при главе сельсовета
	В течение года
	Гарифуллин И.Т.-глава сельского поселения

	2
	Организация и проведение заседаний комиссий при администрации сельсовета.
	ежемесячно
	Гарифуллина Г.Х.-управделами;

	3
	Организация приема граждан в администрации сельсовета работниками администрации сельсовета и депутатами Совета сельского поселения.
	По графику
	Работники администрации,депутаты;

	4
	Направление специалистов администрации сельсовета для участия в районных семинарах и курсах повышения квалификации
	В течение года
	Гарифуллин И.Т.-глава сельского поселения

	5
	Проведение экологических субботников работниками администрации, организаций и учреждений, владельцами частных домовладений в населенных пунктах на территории поселения
	Апрель-октябрь
	Гарифуллин И.Т.-глава сельского поселения

Шириева А.Г.-землеустроитель

	6
	Работа по мобилизационной подготовке, ведению воинского учета, пожарной безопасности, ЧО и ЧС
	в течение года
	Гарифуллин И.Т.-глава Администрации сельского Гарифуллина Г.Х.-управделами;

	7
	Организация тематических, праздничных мероприятий, встреч с тружениками тыла, вдовами Вов, поздравления с памятными датами
	В течение года
	Гарифуллин И.Т.-глава Администрации сельского;

Председатель Совета ветеранов;

	8
	Содержание и ремонт спортивно-игровых площадок, памятников и обелисков на территории сельского поселения
	постоянно
	Гарифуллин И.Т.-глава Администрации сельского;

Председатель Совета ветеранов;специалист по ДМ

	9
	Участие в районных праздниках

акциях, фестивалях, спортивных и патриотических мероприятиях
	В течение года
	Работники СК, библиотек, специалист по ДМ, совет ветеранов

	VII. Организация контроля и исполнения решений Госсобрания-Курултая РБ,

Совета муниципального района, его Президиума, Комиссии Совета.

	1
	Своевременно заполнять и направить исполнителям контрольные карточки по выполнению решений Совета,Совета муниципального района, его Президиума, запросить информацию об их исполнении
	посто-

янно
	Гарифуллин И.Т.-глава Администрации сельского поселения;

Гарифуллина Г.Х.-управделами;

	2
	Анализировать ход исполнения решений и внести вопросы на рассмотрение Совета
	система-

тически
	Председатели постоянных комиссий;

Гарифуллин И.Т.-глава Администрации сельского поселения;

Гарифуллина Г.Х.-управделами;

	3
	Запросить информацию, организовать проверку выполнения действующих  целевых Программ, внести ход их исполнения на рассмотрение Совета
	-«-
	-«-

	4
	Запросить и обобщить депутатские запросы, критические замечания, предложения, высказанные на заседаниях Совета, встречах депутатов с избирателями. Организовать проверку их выполнения
	-«-
	-«-

	5
	Рассмотреть письма, заявления и обращения граждан в Совет сельского поселения и принятие мер по ним
	посто-

янно
	Гарифуллин И.Т.-глава Администрации сельского поселения;

Гарифуллина Г.Х.-управделами;

Верно:

Управделами:                          Г.Х.Гарифуллина